
千と勢会会員各位  

2023 年 11 月 2 日 

 

九日会「秋の遠足～兵庫県立兵庫津ミュージアム・初代県庁館をたずねて」のお知らせ 

 

朝夕の冷たい空気に、秋の深まりを感じますこの頃、皆様におかれましてはお元気にお過ごしの

こととお慶び申し上げます。また平素より同窓会活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。心より感謝申し上げます。 

 

さてこのたび、久しくお休みをしておりました九日会を再開いたしますのでお知らせいたします。

今回は秋の遠足として、令和 3（2021）年 11月に会館した「兵庫津ミュージアム・初代県庁館」に

行きたいと思います。兵庫県設置当時の歴史空間が体感できる大変ユニークな施設です。また近隣

を散策し、平清盛に所縁深い史跡をめぐります。 

 

いにしえの兵庫と近代の兵庫のオーバーラップを体感できる、楽しい遠足になると思いますので、

ぜひお誘い合わせてご参加くださいませ。 

千と勢会 

 

記 

日  時：2023 年 11 月 25 日土曜日  

 

集  合：11 時 三宮 国際会館地下 神戸市営地下鉄湾岸線 三宮・花時計前 改札前 

 

日  程：神戸市営地下鉄湾岸線三宮・花時計前 → 中央市場前 → 昼食（お寿司） → 

近隣散策 → 兵庫津ミュージアム → 解散 

 

注１：昼食に参加されない方は、12時 50分に「樽屋五兵衛」前で集合してください。 

  「樽屋五兵衛」〒652-0834 神戸市兵庫区本町 2丁目 1－23  電話 078-652-1620 

 

参加費用：大人 1800 円、大学生 1700 円、70 歳以上の方 1650 円 

（昼食後参加の場合はミュージアム観覧料のみです。） 

 

明  細：昼食代金 お寿司 1500 円 

     兵庫県立兵庫津ミュージアム観覧料 ・大人 300 円、大学生 200 円、 

                      ・70 歳以上の方は大人料金の半額 

                      ・（20 名以上の場合は割引有） 

 

お申込み：千と勢会事務室まで  078-861-0290 

 

申込締切：11 月 20 日月曜日 


